Aeruginum confid.

Aeruginum vites ex Gal.

Nomina:

AEruginem, quòd colorem sit viridi, officina, ac medici in Italia es viride nuncupant, & vulgari sermone verde rame. Verum quantum officinæ eo in vniuersis abundent: sinceri tamen parum ostendunt. Scolecia æruginis, & fossilis desinitur: quòd altera, quòd sciam, hæc tempore non paritur, altera verò ab ærijs fodinis, vbi fortasse plurima reperitur, a fossoribus non deferatur. Proinde cum harum copia non sit, ea tantum vtimus, quæ ere in acetarijs cadis demissis, aut vinacis iam accensibilibus obruto, conficitur. Hallucinantur, qui credunt æruginem, & æris florem vnam, & eandem rem esse, vt superius de æris flore differentes latius ostendimus. Aeruginum vires reddidit Galenus libro 9. simplicium medicamentorum, sic iniquens. Aerugo gustantibus acrem qualitatem offert, digerens, detrahens, & inquit, non teneat modò, sed & duellare, cum ijs in tenuissimum pollem tritis per specilli cuspidem contigerint, & reperiant. tamen illos haud lateat, si paulò plus impositum foret, sese vlcus non quidem colligat, & digerit carnem: cum medicamenta epulotica contrahant, conijlam inuarent. Quin & gustum mordicat ærugo, non tantum ipsa vlcera. quod si p. aculum eius cerato non pauco admiscetur, id quod ex ambobus mistum est, citra morsum exeret. Dicitum verò supra est de talium medicamentorum natura, tum vt sese quidam fallunt ex talibus compositionibus, aut sarcoticam, aut epuloticam adhibentes facultatem medicamentis, quibus minimè oportet: vt pate cum ipsa id prestare nequeant, verum ea, quæ ex ipsijs composita sunt. Quæ ærugo ior vniuersi Grecis, Aerugo rasilis Latins dicitur: Italis, Erugine rasilis. Quæ verò Grecis ἰὸς σκώλεξ, Latins Aerugo scolecia nominatur: Italis, Erugine scolecia. Arabibus, Zimiat, seu Zengiar: Germanis, Spangruen: Hispanis, Cardenillo: Gallis, Veræris & Verdet.

Ἰὸς σιδῆρος. RVBIGO FERRI.

CAP. LI II.

Rubigo ferri restringit: sistit foeminarum profluuia admodum, potuque præstat ne concipiant. Illira ex aceto, ignibus sacris, & papularum eruptionibus medetur. Perquam vitilis ad febricitatis genarum, reducias, & prerygia. Condylomatatis prodest, gingiuas firmat, podagras illira lenit, alopecias replet. Vnum aquaue, in qua candens ferrum fit reslindum, potu cæliaci, dysentericis, lienosis, cholera laborantibus, & dissolutis stomacho auxiliatur.

Στερμία σιδήρου.

STERCUS FERRI.

CAP. LIIII.

Stercus ferri, quam scoriam vocant, eadem potest, quæ rubigo, sed inefficacius. Aconito ex aceto multo potum, opitulatur.